
Сейм принял и Президент провозглашает следующий закон: 

Изменения в Законе «О акцизном налоге» 

Внести в Закон «О акцизном налоге» (Вестник Сейма и Кабинета Министров 

Латвийской Республики, 2003, № 23; 2004, № 8, 10; 2005, № 2, 10, 24; 2007, № 3, 24; 

2008, № 24; 2009, № 2, 14, 21; Вестник Латвии, 2009, № 200; 2010, № 68, 136, 183, 206; 

2011, № 65, 204; 2013, № 186, 232; 2014, № 257; 2015, № 97, 124, 248; 2016, № 100, 241; 

2017, № 59, 156; 2018, № 225; 2019, № 118, 140, 224; 2020, № 37, 40, 240.A, 250; 2021, 

№ 214; 2022, № 137.A, 204; 2023, № 247) следующие изменения: 

1. В части первой статьи 12: 

o Изложить пункт 1 в следующей редакции: 

«1) на пиво (за 100 литров) — 11,3 евро за каждый объемный процент 

абсолютного спирта с точностью до одной десятой, но не менее 22,5 

евро за 100 литров пива;» 

o Заменить в пункте 2 цифру «148» на «155». 

o Заменить в подпункте «а» пункта 3 цифру «85» на «89». 

o Заменить в подпункте «b» пункта 3 цифру «148» на «155». 

o Заменить в подпункте «а» пункта 4 цифру «148» на «202». 

o Заменить в подпункте «b» пункта 4 цифру «244» на «343». 

o Заменить в пункте 5 цифру «2053» на «2115». 

2. В статье 13: 

o Заменить в пункте 1 части первой цифру «240» на «264». 

o Изложить пункт 2 части первой в следующей редакции: 

«2) на сигареты: 

а) 159,3 евро за 1000 сигарет, 

b) 15 процентов от максимальной розничной цены;» 

o Заменить в подпунктах «а» и «b» пункта 3 части первой и в пункте 4 

цифру «127,9» на «140,7». 

o Заменить в пункте 5 части первой цифру «304» на «334,4». 

o Заменить в части 1.1 цифру «189,1» на «208». 

3. В статье 13.1 заменить цифру «0,35» на «0,39». 

4. В статье 13.2 заменить цифру «167» на «183,7». 

5. В части первой статьи 14: 

o Заменить в пункте 1 цифру «509» на «555». 

o Заменить в пункте 2 цифру «594» на «640». 

o Заменить в пункте 3 цифру «414» на «464». 



o Заменить в пункте 4 цифру «414» на «467». 

o Заменить в пункте 5 цифру «285» на «343». 

o Заменить в пункте 6 цифру «414» на «467». 

o Заменить в пункте 7 цифру «15,65» на «109». 

o Заменить во второй части цифры и слова «60 евро за 1000 литров, если 

соответствующие нефтепродукты маркированы в соответствии со 

статьей 28 этого закона и используются как топливо для 

отопления» на «135 евро за 1000 литров, если соответствующие 

нефтепродукты маркированы в соответствии со статьей 28 этого 

закона и используются как топливо для отопления, производства 

тепловой энергии, либо в комбинированных установках для 

производства электроэнергии и тепловой энергии». 

o Заменить в части шестой цифру «0» на «88». 

6. В статье 15.1: 

Изложить часть первую в следующей редакции: 

_«(1) Налог на природный газ рассчитывается по следующим ставкам: 

1. при использовании в качестве топлива — 13,45 евро за один мегаватт-час 

(MWh), с учетом высшей теплотворной способности природного газа; 

2. при использовании в качестве горючего — 5,95 евро за один мегаватт-час 

(MWh), с учетом высшей теплотворной способности природного газа; 

3. при использовании в качестве горючего — 2,94 евро за один мегаватт-час 

(MWh), с учетом высшей теплотворной способности природного газа, если 

конечный пользователь является участником системы торговли квотами на 

выбросы Европейского Союза; 

4. при использовании в качестве горючего в промышленных производственных 

процессах, связанных с производством, а также для обеспечения 

технологически необходимого климата в производственных помещениях — 

4,60 евро за один мегаватт-час (MWh), с учетом высшей теплотворной 

способности природного газа; 

5. при использовании в качестве горючего — 1,47 евро за один мегаватт-час 

(MWh), с учетом высшей теплотворной способности природного газа: 

а) для отопления закрытых территорий (теплиц), используемых в сельском 

хозяйстве, согласно разделу 01 группы 01.13 и 01.19 и группе 01.25 и 01.28 

раздела A приложения I Регламента № 1893/2006; 

b) для отопления промышленных помещений для содержания домашней 

птицы (курятников) и инкубаторов согласно группе 01.47 раздела 01 раздела A 

приложения I Регламента № 1893/2006; 

c) для работы технологического оборудования первичной переработки 

сельскохозяйственного сырья и обеспечения необходимого климата в 

помещениях первичной переработки сельскохозяйственного сырья.»_ 

 Заменить во второй части цифру и слова «подпункт «a» пункта 3» на «пункт 4». 



 Заменить в третьей части цифру и слово «пункт 3» на «пункты 4 и 5». 

 Заменить в четвертой части цифру и слово «в пункте 3» на «в пунктах 4 и 5». 

7. В статье 18: 

 Исключить пункт 4 части первой. 

 Исключить в первом предложении части третьей цифру «4». 

 Заменить в подпунктах «a» и «c» пункта 2 части пятой слова «Центр данных 

сельского хозяйства» на «Служба поддержки сельских районов». 

 Изложить часть девятую в следующей редакции: 

«(9) Нефтепродукты (топливо) объемом до 200 литров, обеспечивающие 

работу коммерческого механического транспортного средства, 

въезжающего на территорию Латвийской Республики из иностранного 

государства, не являющегося государством-членом, из территорий, 

упомянутых в пункте 3.1 статьи 2 настоящего закона, с Аландских или 

Нормандских островов, и освобожденные от таможенной пошлины в 

соответствии со статьей 108 Регламента Совета (ЕС) № 1186/2009 от 16 

ноября 2009 года, которым устанавливается система освобождений от 

таможенных пошлин в Сообществе, не облагаются налогом. На территории 

Латвийской Республики запрещается въезд из иностранного государства, не 

являющегося государством-членом, из территорий, упомянутых в пункте 

3.1 статьи 2 настоящего закона, с Аландских или Нормандских островов, с 

коммерческим механическим транспортным средством, если объем топлива 

в его баках превышает 200 литров.» 

 8. В Переходных положениях: 

 Изложить пункты 124 и 125 в следующей редакции: 

«124. Установленная в пункте 1 части первой статьи 15.1 настоящего 

закона ставка налога на природный газ для использования в качестве 

топлива (13,45 евро за один мегаватт-час (MWh), с учетом высшей 

теплотворной способности природного газа) применяется с 1 января 

2026 года. 

125. До дня, когда в соответствии с пунктом 124 этих Переходных 

положений начнет применяться ставка налога, установленная в пункте 

1 части первой статьи 15.1 настоящего закона, природный газ для 

использования в качестве топлива с 1 января 2025 года до 31 декабря 

2025 года облагается налогом в размере 3,63 евро за один мегаватт-час 

(MWh), с учетом высшей теплотворной способности природного газа.» 

 Изложить пункт 146 в следующей редакции: 

«146. Установленная в пункте 1 части первой статьи 12 настоящего 

закона ставка налога на пиво (11,3 евро за каждый процент 

абсолютного спирта, с точностью до одной десятой, но не менее 22,5 

евро за 100 литров пива) применяется с 1 марта 2027 года.» 

 Дополнить пункт 147 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 марта 2026 года до 28 февраля 2027 года — 10,8 евро за каждый 

процент абсолютного спирта, с точностью до одной десятой, но не 

менее 20 евро за 100 литров пива.» 



 Изложить пункт 148 в следующей редакции: 

«148. Установленная в пункте 2 части первой статьи 12 настоящего 

закона ставка налога на вино (155 евро за 100 литров) применяется с 1 

марта 2027 года.» 

 Дополнить пункт 149 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 марта 2026 года до 28 февраля 2027 года — 148 евро за 100 

литров.» 

 Изложить пункт 150 в следующей редакции: 

«150. Установленные в подпунктах «a» и «b» пункта 3 части первой 

статьи 12 настоящего закона ставки налога на ферментированные 

напитки (с содержанием абсолютного спирта до 6 процентов 

(включительно) — 89 евро за 100 литров, с содержанием абсолютного 

спирта более 6 процентов — 155 евро за 100 литров) применяются с 1 

марта 2027 года.» 

 Дополнить пункт 151 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 марта 2026 года до 28 февраля 2027 года (за 100 литров): 

a) с содержанием абсолютного спирта до 6 процентов (включительно) 

— 85 евро, 

b) с содержанием абсолютного спирта более 6 процентов — 148 евро.» 

 Изложить пункт 152 в следующей редакции: 

«152. Установленные в подпунктах «a» и «b» пункта 4 части первой 

статьи 12 настоящего закона ставки налога на промежуточные 

продукты (с содержанием абсолютного спирта до 15 процентов 

(включительно) — 202 евро за 100 литров, с содержанием абсолютного 

спирта от 15 процентов (исключительно) до 22 процентов 

(включительно) — 343 евро за 100 литров) применяются с 1 марта 2027 

года.» 

 Изложить подпункт 2 пункта 153 в следующей редакции: 

«2) с 1 марта 2025 года до 28 февраля 2026 года (за 100 литров): 

a) с содержанием абсолютного спирта до 15 процентов (включительно) 

— 159 евро, 

b) с содержанием абсолютного спирта от 15 процентов 

(исключительно) до 22 процентов (включительно) — 264 евро.» 

 Дополнить пункт 153 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 марта 2026 года до 28 февраля 2027 года (за 100 литров): 

a) с содержанием абсолютного спирта до 15 процентов (включительно) 

— 192 евро, 

b) с содержанием абсолютного спирта от 15 процентов 

(исключительно) до 22 процентов (включительно) — 325 евро.» 

 Изложить пункт 154 в следующей редакции: 

«154. Установленную в пункте 5 части первой статьи 12 настоящего 

закона ставку налога на прочие алкогольные напитки (2115 евро за 100 

литров абсолютного спирта) применять с 1 марта 2027 года.» 

 Дополнить пункт 155 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 марта 2026 года до 28 февраля 2027 года — 2053 евро за 100 

литров абсолютного спирта.» 

 Изложить пункт 156 в следующей редакции: 

«156. Установленную в пункте 1 части первой статьи 13 настоящего 

закона ставку налога на сигары и сигариллы (264 евро за 1000 сигар или 

сигарилл) применять с 1 января 2027 года.» 



 Дополнить пункт 157 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года — 240 евро за 1000 

сигар или сигарилл.» 

 Изложить пункт 158 в следующей редакции: 

«158. Установленные в подпунктах «a» и «b» пункта 2 части первой 

статьи 13 настоящего закона ставки налога на сигареты (159,3 евро за 

1000 сигарет и 15 процентов от максимальной розничной цены), а 

также минимальный уровень налога на сигареты, установленный в 

части 1.1 статьи 13 настоящего закона (208 евро за 1000 сигарет), 

применять с 1 января 2027 года.» 

 Дополнить пункт 159 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года — суммируя величины, 

рассчитанные с применением ставок налога, указанных в подпунктах 

«a» и «b» этого пункта, но рассчитанный налог не может быть меньше 

189,1 евро за 1000 сигарет: 

a) 144,8 евро за 1000 сигарет, 

b) 15 процентов от максимальной розничной цены.» 

 Изложить пункт 160 в следующей редакции: 

«160. Установленные в подпункте «a» пункта 3 части первой статьи 13 

настоящего закона ставки налога на мелко нарезанный табак для 

самокруток (140,7 евро за 1000 граммов табака), в подпункте «b» на 

другой курительный табак (140,7 евро за 1000 граммов табака), а 

также в пункте 4 на табачные листья (140,7 евро за 1000 граммов 

табачных листьев) применять с 1 января 2027 года.» 

Дополнить пункт 161 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года — 127,9 евро за 1000 граммов 

табака.» 

Изложить пункт 162 в следующей редакции: 

«162. Установленную в пункте 5 части первой статьи 13 настоящего закона ставку 

налога на нагреваемый табак (334,4 евро за 1000 граммов нагреваемого табака) 

применять с 1 января 2027 года.» 

Дополнить пункт 163 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года — 304 евро за 1000 граммов 

табака.» 

Изложить пункт 164 в следующей редакции: 

«164. Установленную в статье 13.1 настоящего закона ставку налога на жидкости, 

используемые в электронных курительных устройствах, и их составные 

компоненты (0,39 евро за 1 миллилитр жидкости) применять с 1 января 2027 года.» 

Дополнить пункт 165 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года — 0,35 евро за 1 миллилитр 

жидкости.» 

Изложить пункт 166 в следующей редакции: 

«166. Установленную в статье 13.2 настоящего закона ставку налога на 

заменители табака (183,7 евро за 1000 граммов продукта) применять с 1 января 

2027 года.» 



Дополнить пункт 167 подпунктом 3 в следующей редакции: 

«3) с 1 января 2026 года до 31 декабря 2026 года — 167 евро за 1000 граммов 

продукта.» 

Заменить в пункте 170 число «2026» числом «2025». 

Заменить в пункте 171 число «2025» числом «2024». 

Заменить в пункте 172 число и слово «2. пункте» на «1. пункте». 

Дополнить переходные положения пунктами с 173 по 198 в следующей редакции: 

_«173. Установленную в пункте 1 части первой статьи 14 настоящего закона ставку 

налога на бензин без содержания свинца, его заменители и компоненты (555 евро за 

1000 литров) применять с 1 января 2026 года. 

174. До даты, с которой в соответствии с пунктом 173 настоящих переходных 

положений начнет применяться установленная в пункте 1 части первой статьи 

14 настоящего закона ставка налога на бензин без содержания свинца, его 

заменители и компоненты (за 1000 литров), с 1 января 2025 года до 31 декабря 

2025 года бензин без содержания свинца, его заменители и компоненты 

облагаются налогом в размере 532 евро за 1000 литров.»_ 

175. Установленную в пункте 2 части первой статьи 14 настоящего 

закона ставку налога на бензин с содержанием свинца, его заменители и 

компоненты (640 евро за 1000 литров) применять с 1 января 2026 года. 

176. До даты, с которой в соответствии с пунктом 175 настоящих 

переходных положений начнет применяться установленная в пункте 2 

части первой статьи 14 настоящего закона ставка налога на бензин с 

содержанием свинца, его заменители и компоненты (за 1000 литров), с 1 

января 2025 года до 31 декабря 2025 года бензин с содержанием свинца, 

его заменители и компоненты облагаются налогом в размере 617 евро за 

1000 литров. 

177. Установленную в пункте 3 части первой статьи 14 настоящего 

закона ставку налога на керосин, его заменители и компоненты (464 евро 

за 1000 литров) применять с 1 января 2026 года. 

178. До даты, с которой в соответствии с пунктом 177 настоящих 

переходных положений начнет применяться установленная в пункте 3 

части первой статьи 14 настоящего закона ставка налога (за 1000 литров), 

с 1 января 2025 года до 31 декабря 2025 года керосин, его заменители и 

компоненты облагаются налогом в размере 439 евро за 1000 литров. 

179. Установленную в пунктах 4 и 6 части первой статьи 14 

настоящего закона ставку налога на дизельное топливо (газойль), его 

заменители и компоненты, мазут с колориметрическим индексом менее 

2,0 и кинематической вязкостью при 50 °C менее 25 мм²/с, его 

заменители и компоненты (467 евро за 1000 литров), за исключением 

мазута, указанного в пункте 7 части первой статьи 14, применять с 1 

января 2026 года. 

180. До даты, с которой в соответствии с пунктом 179 настоящих 

переходных положений начнет применяться установленная в пунктах 4 и 

6 части первой статьи 14 настоящего закона ставка налога (за 1000 

литров), с 1 января 2025 года до 31 декабря 2025 года дизельное топливо 

(газойль), его заменители и компоненты, мазут с колориметрическим 



индексом менее 2,0 и кинематической вязкостью при 50 °C менее 25 

мм²/с, его заменители и компоненты, за исключением мазута, указанного 

в пункте 7 части первой статьи 14, облагаются налогом в размере 440,5 

евро за 1000 литров. 

181. Установленную в пункте 5 части первой статьи 14 настоящего 

закона ставку налога на сжиженные углеводородные газы и другие 

газообразные углеводороды (343 евро за 1000 килограммов) применять с 

1 января 2026 года. 

182. До даты, с которой в соответствии с пунктом 181 настоящих 

переходных положений начнет применяться установленная в пункте 5 

части первой статьи 14 настоящего закона ставка налога (за 1000 

килограммов), с 1 января 2025 года до 31 декабря 2025 года сжиженные 

углеводородные газы и другие газообразные углеводороды облагаются 

налогом в размере 314 евро за 1000 килограммов. 

183. Установленную в пункте 7 части первой статьи 14 настоящего 

закона ставку налога на мазут с колориметрическим индексом равным 

или более 2,0 и кинематической вязкостью при 50 °C равной или более 

25 мм²/с, его заменители и компоненты (109 евро за 1000 килограммов) 

применять с 1 января 2026 года. 

184. До даты, с которой в соответствии с пунктом 183 настоящих 

переходных положений начнет применяться установленная в пункте 7 

части первой статьи 14 настоящего закона ставка налога (за 1000 

килограммов), с 1 января 2025 года до 31 декабря 2025 года мазут с 

колориметрическим индексом равным или более 2,0 и кинематической 

вязкостью при 50 °C равной или более 25 мм²/с, его заменители и 

компоненты облагаются налогом в размере 67,5 евро за 1000 

килограммов. 

185. Установленную в части второй статьи 14 настоящего закона 

ставку налога на нефтепродукты, указанные в пунктах 3, 4 и 6 части 

первой статьи 14, включая те, которые содержат добавки биодизельного 

топлива, полностью произведенного из биомассы, или 

парафинированного дизельного топлива, произведенного из биомассы 

(135 евро за 1000 литров), применять с 1 января 2026 года, если 

соответствующие нефтепродукты маркированы в соответствии со 

статьей 28 настоящего закона и используются в качестве топлива для 

отопления, в горелочных установках, для производства тепловой энергии 

в технологических процессах переработки продукции, для производства 

электроэнергии или в комбинированных установках, производящих 

электроэнергию и тепловую энергию. 

186. До дня, когда в соответствии с пунктом 185 этих переходных 

положений начнет применяться установленная во второй части статьи 14 

настоящего закона ставка налога, нефтепродукты, указанные в пунктах 3, 

4 и 6 части первой статьи 14, включая те, которые содержат 

биодизельное топливо, полностью полученное из биомассы, или 

парафинированное дизельное топливо, произведенное из биомассы, если 

эти нефтепродукты маркированы в соответствии со статьей 28 

настоящего закона и используются в качестве топлива для отопления, в 

горелочных установках, для производства тепловой энергии в 

технологических процессах переработки продукции, для производства 



электроэнергии или в комбинированных установках, производящих 

электроэнергию и тепловую энергию, с 1 января 2025 года по 31 декабря 

2025 года облагаются налогом в размере 108,5 евро за 1000 литров. 

187. Установленную в части шестой статьи 14 настоящего закона ставку 

налога на сжиженные углеводородные газы и другие газообразные 

углеводороды (88 евро за 1000 килограммов) применять с 1 января 2026 

года. 

188. До дня, когда в соответствии с пунктом 187 этих переходных 

положений начнет применяться установленная в части шестой статьи 14 

настоящего закона ставка налога (за 1000 килограммов), сжиженные 

углеводородные газы и другие газообразные углеводороды с 1 января 

2025 года по 31 декабря 2025 года облагаются налогом в размере 44 евро 

за 1000 килограммов. 

189. Требования, установленные в пунктах 12.1 и 12.3 переходных 

положений настоящего закона, не распространяются на нефтепродукты, 

указанные в пункте 5 части первой статьи 14 настоящего закона, если эти 

нефтепродукты поставляются лицам, использующим их в качестве 

топлива в газовых печах и других установках, а не в качестве горючего, в 

соответствии с частью шестой статьи 14 настоящего закона. 

190. Установленную в пункте 2 части первой статьи 15.1 настоящего 

закона ставку налога на природный газ, используемый в качестве 

топлива (5,95 евро за 1 мегаватт-час (МВт⋅ч), учитывая высшую 

теплотворную способность природного газа), применять с 1 января 2026 

года. 

191. До дня, когда в соответствии с пунктом 190 этих переходных 

положений начнет применяться установленная в пункте 2 части первой 

статьи 15.1 настоящего закона ставка налога, природный газ, 

используемый в качестве топлива, с 1 января 2025 года по 31 декабря 

2025 года облагается налогом в размере 3,8 евро за 1 мегаватт-час 

(МВт⋅ч), учитывая высшую теплотворную способность природного газа. 

192. Установленную в пункте 3 части первой статьи 15.1 настоящего 

закона ставку налога на природный газ, используемый в качестве 

топлива, если конечный пользователь является участником системы 

торговли квотами на выбросы Европейского Союза (2,94 евро за 1 

мегаватт-час (МВт⋅ч), учитывая высшую теплотворную способность 

природного газа), применять с 1 января 2027 года. 

193. До дня, когда в соответствии с пунктом 192 этих переходных 

положений начнет применяться установленная в пункте 3 части первой 

статьи 15.1 настоящего закона ставка налога, природный газ, 

используемый в качестве топлива, облагается налогом: 



1. с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года — 2,08 евро за 1 мегаватт-

час (МВт⋅ч), учитывая высшую теплотворную способность природного 

газа; 

2. с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года — 2,51 евро за 1 мегаватт-

час (МВт⋅ч), учитывая высшую теплотворную способность природного 

газа. 

194. Установленную в пункте 4 части первой статьи 15.1 настоящего 

закона ставку налога на природный газ, используемый в качестве 

топлива (4,6 евро за 1 мегаватт-час (МВт⋅ч), учитывая высшую 

теплотворную способность природного газа), применять с 1 января 2026 

года. 

195. До дня, когда в соответствии с пунктом 194 этих переходных 

положений начнет применяться установленная в пункте 4 части первой 

статьи 15.1 настоящего закона ставка налога, природный газ, 

используемый в качестве топлива, с 1 января 2025 года по 31 декабря 

2025 года облагается налогом в размере 2,57 евро за 1 мегаватт-час 

(МВт⋅ч), учитывая высшую теплотворную способность природного газа. 

196. Установленную в пункте 5 части первой статьи 15.1 настоящего 

закона ставку налога на природный газ, используемый в качестве 

топлива для целей, указанных в подпунктах «а», «b» и «c» пункта 5 части 

первой статьи 15.1 настоящего закона (1,47 евро за 1 мегаватт-час 

(МВт⋅ч), учитывая высшую теплотворную способность природного газа), 

применять с 1 января 2027 года. 

197. До дня, когда в соответствии с пунктом 196 этих переходных 

положений начнет применяться установленная в пункте 5 части первой 

статьи 15.1 настоящего закона ставка налога, природный газ, 

используемый в качестве топлива, облагается налогом: 

1. с 1 января 2025 года по 31 декабря 2025 года — 0,85 евро за 1 мегаватт-

час (МВт⋅ч), учитывая высшую теплотворную способность природного 

газа; 

2. с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года — 1,16 евро за 1 мегаватт-

час (МВт⋅ч), учитывая высшую теплотворную способность природного 

газа. 

198. Кабинет министров согласует правила о формах деклараций 

акцизного налога и порядке их заполнения в соответствии с пунктами 

190, 191, 192, 193, 194, 195, 196 и 197 этих переходных положений. До 

вступления в силу соответствующих изменений в этих правилах, но не 

позднее 1 февраля 2025 года, применяются правила Кабинета министров 

№ 300 от 30 марта 2010 года «Правила о формах деклараций акцизного 

налога и порядке их заполнения», насколько они не противоречат 

настоящему закону. 

Закон вступает в силу 1 января 2025 года. 



Закон принят Сеймом 4 декабря 2024 года. 

Президент Латвии Э. Ринкевичс 

Рига, 19 декабря 2024 года 

 

 


